
2022

DALLE 06:00 ALLE 14:00 e DALLE 14:00 ALLE 22:00

Colf senza esperienza
Dama di compagnia
Colf con esperienza

Badante
Cuoco
Badante

MaggioMaggiordomo
OSS, Infermiere

CS
DS

MAX 40 ORE SETTIMANALI

MAX 54 ORE SETTIMANALI

7,66
9,24

178,55
178,55

664,09
784,85
845,22
905,59
965,98
1026,34
1207,451207,45
1267,82

603,73
633,93
700,31

4,83
5,69
6,03
6,40
6,76
7,13
8,228,22
8,57

1041,42
1180,28
1458,03

697,30

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 119,09€/mese
I lavoratori inquadrati ne livello CS e DS che assistono due o più persone non autosufficienti avranno diritto ad una indennità pari a 102,88€/mese

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 83,44€/mese

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 0,72€/ora
I lavoratori inquadrati ne livello CS e DS che assistono due o più persone non autosufficienti avranno diritto ad una indennità pari a 0,60€/ora


