## MINIMI RETRIBUTIVI IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2022 VALORI IN €

MAX 54 ORE SETTIMANALI			
LAVORATORI CONVIVENTI (Valori Mensili)			
Livello		Retribuzione	
A	Colf senza esperienza	664,09	
AS	Dama di compagnia	784,85	
В	Colf con esperienza	845,22	
BS autosufficiente	Badante	905,59	
С	Cuoco	965,98	
CS non autosufficiente	Badante	1026,34	
D + indennita' 178,55	Maggiordomo	1207,45	
DS + indennita' 178,55	OSS, Infermiere	1267,82	

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 119,09€/mese I lavoratori inquadrati ne livello CS e DS che assistono due o più persone non autosufficienti avranno diritto ad una indennità pari a 102,88€/mese

DALLE 06:00 ALLE 14:00 e DALLE 14:00 ALLE 22:00	
LAVORATORI DI CUI ALL'ART. 15 – 2° COMMA (Valori Mensili)	
Livello	Retribuzione
В	603,73
BS autosufficiente	633,93
С	700,31

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 83.44€/mese

MAX 40 ORE SETTIMANALI		
LAVORATORI NON CONVIVENTI (Valori Orari)		
Livello	Retribuzione	
A	4,83	
AS	5,69	
В	6,03	
BS autosufficiente	6,40	
С	6,76	
CS non autosufficiente	7,13	
D	8,22	
DS	8,57	

I lavoratori inquadrati nel livello BS che assistono minori di 6 anni avranno diritto ad una indennità pari a 0,72€/ora I lavoratori inquadrati ne livello CS e DS che assistono due o più persone non autosufficienti avranno diritto ad una indennità pari a 0,60€/ora

	TABELLA D	
ASSISTENZA NOTTURNA (Valori Mensili)		
	Livello	Retribuzione
BS autosufficiente		1041,42
CS non autosufficiente	(+ indennità 102,88€ se assistenza a due persone)	1180,28
DS	(+ indennità 102,88€ se assistenza a due persone)	1458,03

TABELLA E	
PRESENZA NOTTURNA (Valori Mensili)	
Livello	Retribuzione
LIVELLO UNICO	697,30

TABELLA G	
LAVORATORI IN SOSTITUZIONE CONVIVENZA	
cs	7,66
DS	9,24



